
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Тюменской области 

город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

от «24» декабря 2021 г. № 72 - ахд

Об утверждении Учетной политики
для целей бюджетного учета и налогообложения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», другими нормативными правовыми актами по
бухгалтерскому (бюджетному) учету и отчетности, Налоговым кодексом РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Учетную политику для целей бюджетного учета, приведенную в 
Приложении №1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить Учетную политику для целей налогообложения, приведенную в 
Приложении № 2 к настоящему Приказу.

3. Установить, что учетные политики применяются с 1 января 2022 г. Во все 
последующие отчетные периоды с внесением в них необходимых изменений и 
дополнений.

4. Ознакомить с настоящим Приказом сотрудников управления образования 
администрации города Радужный, имеющих отношение к учетному процессу.

5. Признать утратившим силу приказы управления образования и молодежной 
политики администрации города Радужный:
- от 26.12.2018 № 102-ахд «Об утверждении учетной политики для целей 
бюджетного учета и налогообложения»;
- от 27.12.2019 №113-ахд «О внесении дополнений в учетную политику от
26.12.2018 № 102-ахд «Об утверждении учетной политики для целей 
бюджетного учета и налогообложения»;
- от 14.01.2020 №23-ахд «О внесении дополнений в учетную политику от
26.12.2018 № 102-ахд «Об утверждении учетной политики для целей 
бюджетного учета и налогообложения»;



- от 30.12.2020 №86-ахд «О внесении дополнений в учетную политику от
26.12.2018 №102-ахд «Об утверждении учетной политики для целей 
бюджетного учета и налогообложения».

6. Контроль за соблюдением настоящего Приказа возложить на начальника 
отдела учета и отчетности управления образования администрации города 
Радужный И.Е.Шубину.

ВРИО начальника управления Е.М.Пархоменко


